МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

ИМЕНИ ФЕДОРА ИОСИФОВИЧА КРАВЧЕНКО СЕЛА УНАРОКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

      от 07.02.2022г.                                                                            № 71

с. Унароково

О проведении школьных предметных олимпиад для младших

школьников в 2021-2022 учебном году

В рамках построения системы оценки качества образования, повышения

эффективности управления и улучшения качества  образования младших

школьников, на основании приказа районного управления образованием от

31.01.2022г. №29  «О проведении муниципальных предметных олимпиад для

младших школьников в общеобразовательных организациях Мостовского

района в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю

1.Провести школьный этап предметных олимпиад по математике,

русскому языку, литературному чтению, окружающему миру для младших

школьников  с 8 февраля  по 11 февраля 2022 года.

2.Утвердить:

1)состав организационного комитета для проведения школьных

предметных олимпиад младших школьников в 2021-2022 учебном году

(приложение №1);

2)состав предметно-методической комиссии олимпиад (приложение №2)

      3)состав жюри для проведения школьного этапа предметных олимпиад

младших школьников в 2021-2022 учебном году (приложение №3).

3.Ответственность за методическое обеспечение и организацию

школьного этапа возложить на заместителя директора по учебной работе

Л.А. Волкову.

3.Ответственность за качественную подготовку учащихся к олимпиаде

возложить на  классных руководителей:  Юшину Е.А. (1 класс), Пугачеву

Е.Н. (2 класс), Брехову С.В. (3 класс),  Вереневу Е.В. (4 класс).

4.Заместителю директора по учебной работе Л.А. Волковой:

1)создать необходимые условия для проведения олимпиад и проверки

работ учащихся;

        2)обеспечить режим информационной безопасности при проведении

школьного этапа олимпиад;

3)предоставить в районный методический кабинет согласно

календарного графика  проведения олимпиады по отдельному предмету

(приложение №2 приказа РУО от 31.01.2022г. №29) итоговую (рейтинговую)

таблицу проведения школьного этапа олимпиад по отдельному предмету

(приложение №6 приказа РУО от 31.01.2022г. №29), зафиксировав

результаты в протоколе проведения школьного этапа олимпиад (приложение

№7 приказа РУО от 31.01.2022г. №29);

4)не позднее 20 февраля 2022 года на адрес электронной почты:

odruormk@gmail.com направить отчет о проведении школьного этапа

олимпиад по формам (приложения №8, 9 приказа РУО от 31.01.2022г. №29);

5)организовать работу по вовлечению большого количества школьников

для участия в школьном этапе предметных олимпиад.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы                                                                 Т.В. Спорникова

mailto:odruormk@gmail.com

 Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ №16

имени Ф.И. Кравченко села Унароково

от 07.02.2022г. № 71

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

для проведения школьных предметных олимпиад

младших школьников в 2021-2022 учебном году

№

п/п

ФИО Должность Обязанности

1 Спорникова

Татьяна

Викторовна

Директор школы Председатель оргкомитета школьной

предметной олимпиады младших

школьников в 2021-2022 учебном году

2 Волкова

Луиза

Александровна

Заместитель директора

по учебной работе

Организация и проведение школьной

предметной олимпиады младших

школьников в 2021-2022 учебном году.

Ответственный за проведение школьного

этапа предметной олимпиады младших

школьников в 2021-2022 учебном году.

Информационно-техническое

обеспечение проведения предметной

олимпиады младших школьников в 2021-

2022 учебном году.

Директор школы                                                                  Т.В. Спорникова

 Приложение №2

к приказу МБОУ СОШ №16

имени Ф.И. Кравченко села Унароково

от 07.02.2022г. № 71

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

для проведения школьных предметных олимпиад

младших школьников в 2021-2022 учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1 Волкова Луиза

Александровна

заместитель директора

по учебной работе

председатель

комиссии

2 Юшина Евдокия

Андреевна

библиотекарь 1 класс

3 Пугачева Елена

Николаевна

учитель начальных

классов

2 класс

4 Брехова Светлана

Владимировна

учитель начальных

классов

3 класс

5 Веренева Елена

Васильевна

учитель начальных

классов

4 класс

Директор школы                                                                       Т.В. Спорникова

 Приложение №3

к приказу МБОУ СОШ №16

имени Ф.И. Кравченко села Унароково

от 07.02.2022г.  № 71

СОСТАВ ЖЮРИ

для проведения школьного этапа предметных олимпиад

младших школьников в 2021-2022 учебном году
Русский язык

Волкова Луиза Александровна,

председатель жюри

заместитель директора

по учебной работе

Члены жюри:

Юшина Евдокия Андреевна библиотекарь  1 класс

Пугачева Елена Николаевна учитель начальных

классов

2 класс

Брехова Светлана Владимировна учитель начальных

классов

3 класс

Веренева Елена Васильевна учитель начальных

классов

4 класс

Математика

Волкова Луиза Александровна,

председатель жюри

заместитель директора

по учебной работе

Члены жюри:

Юшина Евдокия Андреевна библиотекарь  1 класс

Пугачева Елена Николаевна учитель начальных

классов

2 класс

Брехова Светлана Владимировна учитель начальных

классов

3 класс

Веренева Елена Васильевна учитель начальных

классов

4 класс

Литературное чтение

Волкова Луиза Александровна,

председатель жюри

заместитель директора

по учебной работе

Члены жюри:

Юшина Евдокия Андреевна библиотекарь  1 класс

Пугачева Елена Николаевна учитель начальных

классов

2 класс

Брехова Светлана Владимировна учитель начальных

классов

3 класс

Веренева Елена Васильевна учитель начальных

классов

4 класс

Окружающий мир

Волкова Луиза Александровна,

председатель жюри

заместитель директора

по учебной работе

Члены жюри:

Юшина Евдокия Андреевна библиотекарь  1 класс

Пугачева Елена Николаевна учитель начальных

классов

2 класс

Брехова Светлана Владимировна учитель начальных

классов

3 класс

Веренева Елена Васильевна учитель начальных

классов

4 класс

Директор школы                                                                Т.В. Спорникова

		2022-02-08T13:17:12+0300
	МБОУ СОШ №16 ИМЕНИ Ф.И.КРАВЧЕНКО СЕЛА УНАРОКОВО